
 
 

 

 

 
  

  

  

           

 
 

 

 

 
 

 

 

На основании Постановлений администрации Озерского городского 

округа от 28.04.2012 № 1254 «Об организации летнего отдыха и 

оздоровления детей и подростков в 2012 году» и от 23.04.2012 № 1177 «О 

трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

каникулярное время», 

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений Озерского городского округа №№ 22, 24, 25, 27, 29, 30, 32, 33, 

34, 35, 36, 37, 38, 41: 

1.1. Открыть городские оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей  для учащихся 1 – 4 классов с 04.06.2012 по 28.06.2012 

года; 

1.2.    Обеспечить наполняемость городских оздоровительных лагерей 

согласно Приложению №1 Постановления администрации Озерского 

городского округа от 28.04.2012 № 1254 «Об организации летнего отдыха и 

оздоровления детей и подростков в 2012 году»; 

1.3. Организовать своевременную подготовку образовательных  

учреждений для работы городских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в срок до 01.06.2012 года; 

1.4. Приказами по образовательным учреждениям назначить 

директоров городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей (копии приказов о назначении директоров лагерей с дневным 

пребыванием детей представить в Управление образования в срок до 

14.05.2012 г.); 

1.5. Организовать реализацию путевок в городские оздоровительные 

лагеря с дневным пребыванием детей; 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
   10.05.2012         № 295 

Об организации летнего отдыха и 

оздоровления детей и подростков в 

2012 году и занятости 

несовершеннолетних в летний 

период 



1.6. Обеспечить предоставление в Управление образования 

директорами лагерей с дневным пребыванием детей обязательной отчетной 

документации по организации деятельности лагеря.  

2.  Руководителям МБОУ ДОД «ДЮСШ» (Маракушина Т.Б.) и МБОУ 

ДОД «ДЮСШ №2» (Кошурников С.В.) обеспечить количество 

оздоровленных детей-спортсменов на базе всех категорий лагерей не менее 

30% от списочного состава. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Оказать помощь МБОУ ДОД «ДТДиМ» и МБСЛШ им. Гагарина в 

комплектовании загородных оздоровительных лагерей педагогическим и 

медицинским персоналом; 

3.2. Организовать трудоустройство несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в летнее каникулярное время на базе 

образовательных учреждений в соответствии с квотой, установленной в 

Приложении №1 к настоящему приказу; 

3.3. Обеспечить в первоочередном порядке трудоустройство детей из 

семей находящихся в трудной жизненной ситуации. 

4. Руководителям МБОУ ДОД «ДТДиМ» (Антонова И.Н) и МБСЛШ 

им. Гагарина (Смирнов Д.Г.) согласно Постановления администрации 

Озерского городского округа от 28.04.2012 № 1254 «Об организации летнего 

отдыха и оздоровления детей и подростков в 2012 году»: 

4.1. Открыть загородные оздоровительные лагеря для детей (пункты 3, 

4); 

4.2. Провести  мероприятия по подготовке и открытию загородных 

оздоровительных лагерей (пункты 3, 4, 8) в срок до 30 мая 2012 года; 

4.3. Приказами по образовательным учреждениям назначить 

директоров загородных оздоровительных лагерей (копии приказов о 

назначении директоров загородных оздоровительных лагерей представить в 

Управление образования в срок до 15.05.2012 г.); 

4.4. Организовать реализацию  путевок в загородные оздоровительные 

лагеря. 

4.5.  Назначить приказом по учреждению ответственных за отправку и 

сопровождение детей на период следования в загородный оздоровительный 

лагерь и из загородного оздоровительного лагеря на каждый заезд; 

4.6. Обеспечить предоставление в Управление образования 

директорами загородных оздоровительных лагерей обязательной отчетной 

документации по организации деятельности лагеря. 

5. Произвести приемку лагерей с дневным пребыванием детей и 

загородных оздоровительных лагерей в период с 23 по 30 мая 2012 года. 

6. Установить квоты для реализации путевок I, II и III категории в 

загородные оздоровительные лагеря (Приложение №2,3). 

          7. Провести конкурс  на лучшую организацию отдыха и оздоровления 

детей среди лагерей с дневным пребыванием детей и загородных 

оздоровительных лагерей с 31.05 по 31.08.2012 года.  



8.  Заместителю начальника Управления образования (Сергеевой Ю.В.) 

обеспечить финансирование летней оздоровительной кампании в пределах 

утвержденных лимитов на 2012 год. 

        9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления                                                                 А.А.Барабас 

 
Михалюк Владислав Борисович, (35130) 65632 
Рассылка: дело, ОУ, исполнителю 

  



Приложение №2 

к приказу   

Управления образования 

От 10.05.2012 № 295  

 

Распределение квоты по образовательным учреждениям  для 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

летнее каникулярное время 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Учебное 

заведение 

Количество 

рабочих мест 

В т.ч. 

вожатые 

1 21 10 10 

2 22 18 3 

3 23 20 10 

4 24 20 8 

5 25 18 6 

6 27 20 8 

7 29 18 6 

8 30 20 8 

9 32 22 10 

10 33 28 12 

11 34 14 4 

12 35 18 6 

13 36 22 12 

14 37 13 2 

15 38 20 8 

16 39 6 - 

17 41 25 11 

18 202 10  

19 Гагарина 3  

20 ДДМ 30  

21 ДЭБЦ 60  

22 ЦДО 15  

23 ДЮСШ 5  

24 ДЮСШ №2 5  
 ИТОГО: 440  


